et D. *Th. Bibliandri* autoritate feci, et jure veteris amicitiae et consuetudinis quae mihi cum illo intercesserat⁴. Quae omnia debent aliquid ponderis apud hominem non inhumanum habuisse. Sed quid tamen effecerim, nondum rescire potui. Tanto enim locorum intervallo à nobis disjunctus est, ut rarè aut nunquam rectà ad nos commeent *illinc*⁵ nuntii. Sed spero tamen brevi aliquid me auditorum. Expectamus enim quotidie *Jouanuem Curie Britonem*⁶ revolaturum ad nos, si patietur valetudo : nam principio veris quartana cognovimus ex nuntio afflictum fuisse. Si quid quoquo modo resciero, id non te celabo, si modò intellexerò id tibi non ingratum futurum esse.

Jam de nostro statu, deque *studiorum Lausannensium* ratione, meliùs tibi coràm verbis *nuntii* exponem, quàm ego literis. *Pii sunt tres fratres* et studiosi, inter quos excellit *Nicolaus*⁷, acutus disputator, et diligenter *Lutetia* in Dialectica Aristotelis versatus. Vixit hïc admodum integerrimè et ἀμωμῆτως. De *clade Metensium*⁸ arbitror vos nimirum vera audisse, quare illis supersedendum arbitror. Dominus ulciscetur, cum illi visum fuerit, non ad præscriptum humanum. Nescio an debeam quicquid de rumoribus *Gallia* scribere : de *filio Principis Turcarum in Galliam brevi venturo*⁹, cui aiunt *regem Francorum* filiam suam in matrimonium daturum, simul ac ille Baptismum acce-

³ Ce voyage de Ribit à Zurich, en 1538, eut probablement lieu à l'occasion de son mariage. Sa femme était zuricoise et s'appelait *Agnès Rosin*.

⁴ C'est un indice que Ribit avait étudié à Paris dans le même collège que *Postel*. On peut aussi en inférer que celui-ci n'était pas né en 1475, comme le disent quelques-uns de ses biographes.

⁵ C'est-à-dire, de *Paris*, où résidait Guillaume *Postel*.

⁶ Ce personnage, qui avait précédemment séjourné à Strasbourg, semble-t-il (VI, 117, 168), puis à *Lausanne*, devait revenir de sa patrie, la Bretagne, en s'arrêtant à Paris : autrement, Ribit n'aurait pas espéré qu'il lui apporterait des nouvelles de *Postel*.

⁷ Personnage inconnu.

⁸ Allusion aux événements du 25 mars et jours suivants (N^o 1216, 1217).

⁹ De Hammer, o. c. t. V, ne mentionne pas cette ambassade. De pareilles rumeurs avaient circulé en 1535, lorsqu'une ambassade turque vint à Paris. « Le bruit estoit qu'ilz estoient venz de par le Tureq [c. à d. le sultan *Soliman*] pour prendre alliance avec le Roy par mariage, et pour soy faire baptiser, luy et son filz... » (*Journal d'un bourgeois de Paris*, p. 440, Voy. aussi Guiffroy, *Cronique de François I*, p. 133).